
Smlouva o dílo
č, 20201001

uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona č 8912012 Sb., občanský zákoník, ve zněnÍ pozdějších předpisŮ

1. Smluvní strany

Objednatel:

adresa:
zastoupení:
lČ:
DlČ:
bankovní spojení.
č. účtu:

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:

zapsaná v obchodním rejstříku
zastoupený:

lČ:
DlČ:
daňový režim.
bankovní spojení:
č' účtu:
(dále jen Zhotovitel)

Mateřská škola speciální, základní škola speciálni
praktická škola Elpis Brno, příspěvková organizace
Koperníkova 80312,615 00 Brno
Mgr. Pavlína Pohlová' ředitelka
621 60095
c262160095
Moneta Money Bank, a.s.
21122740810600

REVOSAN servis s.r.o.
se sídlem Vymazalova2285122,615 00 Brno,
pod sp. zn. C 98352 vedené u Krajského soudu v Brně
jednatelkou Yvetou Zouharovou, nar. 1960,

058 25 342
c205825342
přenesená daňová povinnost
Komerční banka a.s.
115-4097180287 10100

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Aleš Zouhar

2. Rozsah předmětu smlouvy
2.1. Rozsah předmětu smlouvy:

2'1'1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby

'5^.^i,1ll3ář!iTBRN3:;E(:53?""-:".Y.)znooBtoJuE"Í#.,""Ju***''J:#úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montáŽních prací a
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro
řádné dokoncení díla, dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichŽ provedení je pro řádné
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniŠtě, bezpečnostní opatření
apod.).

2.1.2. Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací s názvem
,, REKoNSTRU KCE BLESKoSVoDU oBJ EKTU FRANT|ŠKY SKAU N l covÉ
17, BRNO"' zpracované V srpnu 2020' Zpracovatelem Projektové
dokumentace je lng. Kateřina Svobodová, Nesovice 12' 683 33 Nesovice,
lČo: lzsgz452, ČKA:T ' 1004629'

2.1.3. Soucástí díla je i vypracování projektové dokumentace skutečného
provedení stavby.

2.1.4. Mimo všechny definované činností jsou součástí předmětu díla i následující

,'?"; i ''llr9ilé.' všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné
provádění a dokončení díla, tj všech průzkumů stanovených

I

lý-g



Projektovou dokumentací či závaznými právními předpisy nebo
normami,

2.1.4'2' zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně
technologického charakteru k řádnému provedení díla,

2.1'4.3. zajištění a provedení všech nutných zkoušek d|e Projektové
dokumentace a Čsru (případně jiných norem vztahujících se
k prováděnému dílu vČetně pořízenl protokolů),

2.1.4.4. zajiŠtění atestů a dokladů o poŽadovaných vlastnostech výrobků
ke kolaudaci (i dle zákona č.22l1997 Sb. - prohlášení o shodě),

2.1.4.5. zajištění vŠech ostatních nezbytných zkouŠek, atestů a revizí
podle cSN a případných jiných právních nebo technických
předpisů platných v době provádění a předání díla, kteými bude
prokázáno dosaŽení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrů díla'

2.1.4.6. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na
inŽenýrské sítě,

2.1.4.7 . odvoz a uloŽení vybouraných hmot a stavební suti na skládku
včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona
18512001 Sb. - o odpadech,

2'1.4.8' uvedení všech povrchů dotcených stavbou do původního stavu
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy apod.),

2.1.4.9. zajištění vŠech opatření k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a
k ochraně návštěvníků, zaměstnanců a Žáků školy.

2'2' Projektová dokumentace skutečného provedení stavby
2.2.1. Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást

předmětu díla.
2'2 2 

P:H["#ffi";[il'iT'"J[ů' Gxi,!i:i ;:x"jJ. :i::"xl"':Íli 3iji'iH:: J;
není-li dále stanoveno jinak.

3' Termíny a místo plnění
3.1. Termín zahájení

3.1'1. Termínem zahájení se rozumíden, V němŽ dojde k protokolárnímu předání a
převzetí Staveniště mezi objednatelem a Zhotovitelem'

3.1.2' Předání staveniště se uskuteční nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu
smlouvy.

3.1.3. Zhotovitel je povinen vlastní stavební práce na díle zahájit Ve lhůtě
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště. Pokud

Íi:#H 
"Jiu,ťtff["*i 

J5.lío:l:*o"' 
práce nezahájí, je objednatel

3.2' Termín dokončení
3'2'1. Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo v termínu nejpozději do 30

kalendářních dnů ode dne zahájení.
3.3. Místo plnění

3.3.1. Místem plnění je objekt na parcele c.6792, k. Ú. Brno-Židenice, adresa:
Františky Skaunicové 17,615 00 Brno.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu Ve
výši 396.042,-- Kč, bez DPH.

4.1.2. DPH ve výši 83.168'82 Kč
4.1.3. Cena celkem včetně DPH ve výši 479.210,82 Kč



4.2. Obsah ceny
4.2'1. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané objednatelem

Zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující PoloŽkový rozpočet,
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

4.2.2. Sjednaná cena obsahuje veŠkeré náklady a přiměřený zisk Zhotovitele
nezbytné k řádnému a včasnému provedenídíla.

4.2'3. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb
nebo nedostatků v PoloŽkovém rozpoČtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem
nepřesného nebo neÚplného ocenění předaného soupisu stavebních prací,
dodávek a sluŽeb.

4.2.4. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými
hmotami je obsahem nabídkové ceny, a to vcetně jejich likvidace. Pokud
objednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěŽená zemina nebo
vybourané hmoty odvezena, pak je povinností Zhotovitele zajistit místo pro
jejich uloŽení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uloŽení na
Zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na to,
jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsaŽena
v poloŽkovém rozpočtu Zhotovitele.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nemůŽe být změněna, nežza

podmínky uvedené níŽe.
4.3.2. Jedinou podmínkou, při které můŽe dojít ke změně ceny je stav, kdy se při

realizaci ukáŽe, že 1e třeba provést dodatečné či nepředvídané stavební
práce nebo dodávky, které nebyly obsahem Projektové dokumentace, resp.
předaného soupisu stavebních prací, dodávek a sluŽeb (nebo obdobně
pokud objednatel vyloučí některé práce z předmětu plnění)' V takovém
případě musí Zhotovitel před jejich provedením seznámit objednatele
s výskytem takových prací a vyčkat na jeho stanovisko. Teprve poté lze
takové stavební práce nebo dodávky provést.

4.4' Způsob sjednánízměny ceny
4'4.1. Nastane_li podmínka, za které je moŽná změna sjednané ceny je Zhotovitel

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předloŽit jej objednateli
k odsouhlasení.

4'4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, Že
změna bude odsouhlasena objednatelem'

4.4.3' Zhotoviteli zanlkájakýkoliv nárok na zvýšenísjednané ceny, jestliŽe písemně
neoznámí nutnost jejího překročení a výši poŽadovaného zvýšení ceny bez
zbytecného odkladu poté, kdy se ukázalo , že 1e zvýŠení ceny nevyhnutelné.
Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýŠení
sjednané ceny. ZvýŠení sjednané ceny je moŽné pouze za podmínek daných
těmito obchodními podmínkami.

4.4.4. objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 5ti dnů
ode dne předloŽení návrhu Zhotovitele.

4.4.5. obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou
Dodatku ke smlouvě.

Platební podmínky
5 1. Zálohy

5.1 .1 . objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu'

5.2. Postup plateb
5'2.1. Uhrada za provedené práce bude objednatelem provedena nazákladějedné

faktury (daň' dokladu), do celkové výše ceny díla vystavené po dokoncení a
předání díla objednateli.

L
,,rt,fuh'



53

5.2.2. Podkladem pro vystavení faktury (daňového dokladu) bude poloŽkový
rozpočet (oceněný soupis stavebních prací' dodávek a sluŽeb), který bude
odpovídat nabídkové ceně úcastníka uvedené v krycím listu nabídky a v této
smlouvě o dílo (bod 4.1 .).

Lhůty splatnosti.
5.3.1. Platba proběhne na základě faktury Zhotovitele. objednatel je povinen

uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni
doručenífaktury.

NáleŽitosti daňových dokladů (faktur)
5.4.1. Faktura musí mít náleŽitosti daňového dokladu podle zákona č' 23512004

Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) a dále faktura za práce
spadající do reŽimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena
v souladu s ustanoveními $92a - $92e zákona o DPH' Faktura v takovém
případě musí zároveň obsahovat sdělení, Že výši daně je povinen doplnit a
přiznat objednatel, tedy Že je faktura vystavena v reŽimu přenesené daňové
povinnosti

ohledně prací, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost dle zákona o
DPH, Zhotovitel prohlašuje, Že:
5.5.1 . nemá v Úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle

této smlouvy,
5.5.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do

postavení, kdy nemůŽe daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy
v takovém postavení nenachází,

5.5.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

5.4

5.5

6. Majetkové sankce
6.'1 . Sankce za neplnění dohodnutých termínů

6.'1.1. Pokud bude Zhotovitel vprodlení proti Termínu předání a převzetí díla dle
odstavce 3'2.1' je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
ze sjednané ceny (bez DPH) za kaŽdý i započatý den prodlení.

6.2. Sankce za neodstraněnívad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnŮ od Termínu předání a převzetí díla

k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý
nedodělek či vadu, na jejichŽ odstraňování nenastoupil ve sjednaném
termínu, azakaŽdý den prodlení.

6'2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a
převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,-
Kč za kaŽdý nedodělek či vadu, u nichŽ je v prodlení a za kaŽdý den
prodlení.

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3.'1 . Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě

do deseti dnů ode dne obdžení reklamace objednatele k odstraňování
reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu 500'- Kč za kaŽdou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za kaŽdou
reklamovanou vadu, u níŽ je v prodlení a za každý den prodlení.



6.4

6.3'3. označil-li objednatel v reklamaci, Že se jedná o vadu, která brání řádnému
užívání díla, případně hrozí nebezpečí Škody velkého rozsahu (havárie),
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v trojnásobné výŠi.

Sankce za nevyklizení staveniŠtě
6.4.1' Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniŠtě ve sjednaném termínu, nejpozději však

ve lhůtě do deseti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu 3.000,- KÓzakaždý i započatý den prodlení.

Úrokz prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
6.5.'1. Pokud bude objednatel vprodlení s úhradou faktury proti sjednanému

termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodleníve výŠi 0,05% zdluŽné
částky za každý i započatý den prodlení.

6.5.

7. Staveniště
7.1. Předání a převzetí Staveniště

7 .1'1. objednatel je povinen předat Zhotoviteli StaveniŠtě (nebo jeho ucelenou
část) prosté práv třetí osoby nejpozději do 5 dnů po oboustranném podpisu
smlouvy a dílo, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. Splnění termínu
předání Staveniště je podstatnou náleŽitostí smlouvy, na níŽ je závislé
splnění termínu dokončení díla.

7 '1'2. o předání a převzetí Staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, ktený
obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se povaŽuje den, kdy dojde
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.2. Vyklizenístaveniště
7 '2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení Staveniště a vyklidit StaveniŠtě

nejpozději do 10 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany
nedohodnou jinak.

7 2'2' 
};,"#'sÍ'''í:"#:ffi ůl-ru:ll'3,]"i",i'liť'il5''"J:[:,i"; 

"iun?"?;':ilfl
spojené uhradí objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník
8.1 ' Povinnost vést stavební deník

8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniŠtě o pracích,
které provádí, stavební deník.

8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný

!?jí:ffi Hn:;ťr"l 
"o' 

jJ;:| "'"'"' 
případně j i ným osobám oprávněným do

8 1 3' 
á?'! iJď : ,il 3 J ::" 

j'"",s; [i i ";i. 
J.'"oEi:, bT]:'JÍ:il l . !: n:x \ 

"2:' 
i

týdny, pokud se strany nedohodnou jinak.
8.1.4. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro

|'".",xxi T,: 13. É?á: ;ffJ:' TJ!? ; l #J;:Iff ]113 
""; " "' 

st ro j ů a d o p ra v n í c h
prostředků,

- časovém postupu prací,
- kontrole jakosti provedených prací,
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví,
_ opatřeních učiněných v souladu s předpisy poŽární ochrany a ochrany

Životního prostředí,

8 1 5 
"'J:'í'li1:'"iJE?:JJ:ffá:x?iJHi:J'ů,"::ffiP|ovadění 

díla

8.1 .6' Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
l

lit#,n W
"lht



8.2.

8.1'7 ' V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam
pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci,
která se stane součástÍ StavebnÍho deníku.

Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel Kontrolní

dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly' nejméně však
jedenkrát za 14 dnů. objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne
písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

Provádění díla a bezpečnost práce
9.1. Zhotovitel tímto prohlaŠuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, Že sije vědom, Že není

92

oprávněn sám ani prostřednictvím propojené osoby vykonávat na stavbě funkci TDS.

Pokyny Objednatele
9'2.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se vŠak

zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele případně koordinátora
BozP, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na moŽné
porušování smluvních povinností Zhotovitele.

9.2.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu
objednatelem k provedení díla, jestliŽe Zhotovitel mohl tuto nevhodnost
zjistit při vynaloŽení odborné péče.

9.2.3. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude moŽno dodatečně zjistit jejich
rozsah nebo kvalitu, je Zhotovitel povinen včas vyzvat zástupce objednatele
- TD investora k provedení kontroly.

DodrŽování bezpeÓnosti a hygieny práce
9.3.1 . Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodrŽení veškerych

bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k
poŽární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným
příslušnými předpisy.

9.3.2. Prostory staveniŠtě (objekt školy) nesmí Zhotovitel vyuŽívat k nocování
pracovníků. Zhotovitel musí zabezpeÓit, aby se jeho pracovníci i případní
poddodavatelé pohybovali pouze v prostorách, které jsou pro provádění díla
nezbytné'

odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
9.4.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo

třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek
vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z
této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto Škodu
odstranit a není-li to moŽné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím
spojené nese Zhotovitel.

9.4.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo
provádějí.

9.4'3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ
V povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel pouŽil nebo hodlal
pouŽít při provádění díla.

9.4'4' Zhotovitel je povinen udžovat v prostorách objektu, na němŽ práce provádí
pořádek a je povinen chránit stávající vybavení v prostorách, kde se
pracovníci Zhotovitele pohybují'

Specifické podmínky provádění
9.5.1. Vsouvislosti s provozem školy se Zhotovitel zavazuje respektovat pokyny

personálu a minimalizovat pohyb pracovníkŮ Zhotovitele v objektu.

9.3.

9.4

95



9.5.2. Stávající konstrukce a vybavení objektu musí Zhotovitel dostatečným
způsobem chránit před poškozením. V případě jakéhokoliv poškození
stávajících konstrukcí či vybavení školy je Zhotovitel povinen provést opravu
nebo finančně nahradit vzniklou škodu.

9.5.3. Zhotovitel je povinen dbát zvýšených bezpečnostních opatření při provádění
prací a při přepravě stavebního materiálu či výrobků, a to zejména
s ohledem na děti a pracovníky Školy, aby nebyla ohroŽena jejich
bezpečnost nebo zdraví.

9.5.4. Veškeré práce, které budou vykazovat zvýšenou hlučnost a mohou rušit
chod školy, budou vpracovní dny prováděny výhradně od 15'00 do 22''00
hod, dříve mohou být prováděny pouze po předchozí domluvě se zástupcem
Objednatele.

10. Předání a převzetí díla
10.1 . organizace předání díla

10.1.1. Zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem,
kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. objednatel je pak povinen
nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací
řízení a řádně v něm pokračovat.

10.2. Protokol o předání a převzetí díla
10.2.1. o průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis

(Protokol).
10'2.2. obsahuje-|i dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo

| " : : ffi I 5i gl5i: ri"5'Jn:i:::?l J
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném

zpŮsobu narovnání
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem

odstranění Vad nebo Nedodělků
10.2.3' V případě, Že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a

převzetídíIa i důvody, pro které odmítá dílo převzít'
10.2.4. objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení poŽadovat

provedení dalších dodatecných zkoušek včetně zdůvodnění proč je poŽaduje
a s uvedením termínu do kdy je poŽaduje provést. Tento poŽadavek však
není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10 2 5 
}""llřsÍi:"?: 

"Pfi:ÍíT'J'J.1,"!',u?" 
*1,"íli]""''"l 

objednateli veškerou

11.Záruka za jakost díla
11.1. odpovědnost za vady díla

11.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době jeho předání a dále
odpovídá zavady díla zjištěné v záručnídobě.

11.1.2. Záruční lhůta za celé dílo je stanovena v délce 60 měsíců.
11.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla

uŽívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá.
11 1'4 

il"",y"',T:*ff'"["'f 'JJ!'"'*;L".1-'il'i:':BŤ:;"!":áTx::,Pj':::':i:
provedení reklamační opravy.

11.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
11.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do Sti dnů po obdžení reklamace písemně

oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní,
má se za to, Že reklamaci objednatele uznává. Yždy však musí písemně
sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být

I

t/Al



delší neŽ 10 dnů ode dne obdrŽení reklamace, a to bez ohledu na to zda
Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

11.2'2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli
Zhotovitel.

11.2.3' JestliŽe objednatel v reklamaci výslovně uvede, Že se jedná o havárii, je
Zhotovitel povinen nastoupit azahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději
do 48 hod po obdžení reklamace (oznámení).

12. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
12'1' Vlastnictví díla

12.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

12.2. Nebezpečí škody na díle
12.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to aŽ do doby řádného

předání a převzetídíla meziZhotovitelem a objednatelem.

13. Pojištění díla
13'1. Pojištění zhotovitele

13.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností
vcetně moŽných škod pracovníků Zhotovitele, a to aŽ do výše ceny díla.
Doklady o pojištěníje povinen na poŽádání předloŽit objednateli.

13.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně'

14. Vyšší moc
14.1' Definice vyŠší moci

1 4 1 1 

*ťďl;;mn:.l:1i";;:l'l!;'.-fl'il"ň"Bx#illit1ffi 
lil::i

14.2' Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
14.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane

nemoŽným v důsledku vzniku vyšší moci, Strana, která se bude chtít na vyšší
moc odvolat, poŽádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu,
ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

15. Změna smlouvy
'15.'1 . Forma změny smlouvy

1 5 1'1 j:m:ill ffi;ffiil:'): ts[řJ::,5:"I2i:,:"J[[iJ:Hi'"*
nebo osobami jimi zmocněnými.

15.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě
označením podle pořadového císla příslušné změny smlouvy.

1 6. Závěrečná ustanovení

podepsána
podepisovat

s číselným



16.1. V případech' které tato smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení občanského
zákoníku.

16'2. obě strany prohlaŠují, Že smlouvu uzavíra1í svobodně, váŽně a určitě a Že 1ejí obsah
je zcela srozumitelný.

16.3. Tato smlouva je sepsána Ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdý má platnost originálu.
16.4. Podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, Že jsou oprávněni k podpisu

této smlouvy.
16.5. Každá smluvní strana obdrŽíjeden výtisk této smlouvy.
16.6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv

vedené objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany
výslovně souhlasí, Že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány
pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého
textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru
smluv. Dále prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽují za
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uŽití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

16.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle $ 5 odst. 2 zákona o registru
smluv splní objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, Že v případě
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez
dalšího zrušena od samého počátku'

Přílohy Smlouvy:
- PoloŽkový rozpoÓet

Za Objednatele:
V Brně' dne 23. 10.2020

fulateřská škola speciální'-iát 
t"rlni škola speciální

a oraktická škola Elpis Brno'
nříspěvková organizace
l'i ll.elrríko_va b)al?^,91? 00 Brno or sf;s?f 6a095lúx)

Mgrfa']í.a Pohb"á
ředitelka

Za Zhotovitele.
V Brně dne 23. 10.2020

REVOSAN servis s.ao.
Vymazalova 2285/22

61 5 00 Brno
tČo: ossz53lr, ilČ; CZ05B25342

Yveta Zouh
jednatelka


